πγ'. Ήπειρ αἱ συλλήψεις γίνονται.

Η σύλληψις τῶν ζώων γίνεται, καὶ μάλιστα τῷ ἀνθρώπῳ, διαν ἐπιτύθειος, καὶ ἔγροτέρα συμμέτρως ἡ μήτρα γεννήται πρὸς τὴν παραδοχὴν τοῦ σπέρματος τῶν καταμηνίων συνεπισπωμένων ἀπὸ παντὸς ὄγκου μέρους τοῦ καθηκοῦ αἵματος. Συμβάλλεται δὲ καὶ τὸ οὔλιο πρὸς τὴν κόρην ἐξυγρανούμενη τὴν μήτραν ἐν ταῖς μίξεσιν, ἡ δὲ δύρατα αὕτη σπέρματος μὲν οὐκ ἔχει λόγου, οὐν δὲ διῆγίνεται τῇ καταβολῇ τῆς ἀνδρείας γονῆς. Καὶ τὸ μὲν τοῦ ἀρρένος σπέρμα εἰς τὰ στερεώτερα μέρη τοῦ σώματος ἔξαρκει, οἷον ὀστᾶ, καὶ νεῦρα καὶ φλέβες καὶ ἀρτηρίας, καὶ τὰ τοιαῦτα. Ἀπὸ δὲ τοῦ οὔλιου, εἰς τὰ δύρατα μέρη τοῦ σώματος, αἷμα φημι καὶ ἀμφοτέρας τὰς γολάς. Ήπειρ μᾶλλον πάντα εξ ἀμφοτέρων, ἀλλὰ τὰ μὲν τοῦ ἀρρένος πλέον ἔχει, τὰ δὲ τοῦ θῆλεως ἐπ' ἔλλετον.

πδ'. Ηδονὴ γίνονται τῶν γονέων αἱ δρουώσεις καὶ αἱ πρὸς τούτους ἀνομοθετήσεις.

Τὸ ἀποκρινόμενον σπέρμα, ἡ ἀπὸ τοῦ ἀνδρὸς, ἡ ἀπὸ τῆς γυναικός τὸ μὲν ἀπὸ τοῦ ἀνδρὸς, λόγους ἔχει τῶν ἐν αὐτῷ ἡθῶν καὶ τρόπων καὶ τῆς μορφῆς, καὶ ἀπὸ μητρὸς δὲ ὠσαύτως. "Οταν οὖν ἀμφω τὰ σπέρματα συγχραθῆ, εἰ μὲν ἐπ' ίσης, ἔχει τὸ γεννώμενον ἴσην καὶ πρὸς τὸ ἀρρέν καὶ πρὸς τὸ οὔλιο τὴν ὄμοιότητα. "Οταν δὲ τὸ ἀρρέν κατακρατήσῃ τοῦ θῆλεως, τῷ ἀρρένι παράμοια τὰ τικτόμενα ἀποτελεῖται διαν δὲ τὸ οὔλιο τοῦ ἀρρένος, ἀπεκαστέμενα πρὸς τὴν μητέρα. "Οταν δὲ ἡ ἐν τῷ σπέρματι θερμασίᾳ ἔσται μισθός, οὐδενὶ τῷ τοκείων πλα-

συναύγειαν appellat, nos corradiationem sive concursum radiorum dicere possumus. Audimus per cavitatem vacuam, quae in auro est, irruente spiritu personantem. Olfacimus mente quae in cerebro residet et per spiracula odores attrahit. Gustamus raris et mollibus linguae partibus, quandoquidem et venas corporis natura ad illam adnexuit. Vox est spiritus per os mente auctore emissus. Tangimus luto corpore, quippe cui superficies et extrema sunt, per quae sentimus cum contingimur.

82. *Nam verum sit aliquos a videntibus fascinari?*

Non est mendaciis ascribendum quosdam acie videntium contactos inarcere et fascinari. Visio enim cum spiritu eam cinnidente mobilis valde est, et ignem mirificamque spirat vim, ut multa homo per illam efficiere nec minus affici ac pati possit. Et amor qui affectus animi est maximus ac vehementissimus, initium capit a conspectu, itaque amantes fluunt velut ac liquefunt, quando pulchros ac formosos vident, namque per oculos incidit in eos lux sive effusio radiorum amantes perdit facitque contubescere, tanta est ex visu alteratio et percussio. Nam formosorum conspectus etiam si elonginquo respiciunt, ignem in amantium animis accendunt. Sed et corpus amatorum conspectorumque per ejusmodi radiorum emissiones afficitur.

83. *Quando fetus concipiatur?*

C Conceptio animalium, et hominum maxime sit, quando uterus est idoneus et temperate siccus ad recipiendum semen: menstruis ex universa massa partem puri sanguinis attrahentibus. Confert etiam femina ad conceptionem, uterum in congressus humectando, qui tamen humor non habet seminis rationem, sed velut materiam praebet dejecto virili semini. Atque semen viri firmioribus corporis partibus compunctionis insunitur, ut ossibus, nervis, venis, arteriis, et similibus: feminæ autem debilitioribus, sanguini nimirum et utriusque bilis generi. Aut potius omnia haec ex utrisque seminibus constant, nisi quod masculum præpollet, femininum minus habet virtutis.

D 84. *Unde contingat similes vel dissimiles parentibus nasci liberos?*

Excretum semen vel a viro est, vel a femina. Illud viri in se habet rationes morum et indolis ac formæ viri, et hoc feminae similiter. Quando igitur utraque permiscentur, si quidem æqualiter, infans qui nascitur ex utriusque parentis similitudine æqualiter participabit. Si autem feminino semini prævaluerit masculum, patri similia nascentur: si contra masculo femininum, matrem similitudine referent. Quod si calor qui est in semine exspiraverit, neutri parentum conformabilitur quod nascitur. Sæpius etiam femina inter concipientum

hunc vel illam imaginante, insans ei quod mater **A** Λόγου τόμενον διμοιουρται. Ήολλάκις δὲ καὶ τῆς γυναικὸς φάντασίας ἐν τῷ τίκτειν λαβούσσης τοῦδε ἢ τῆσδε, πρὸς τὸ φαντασθέν ἀπεικάζεται τὸ γεννώμενον.

πέ'. Ήδης αἱ ὄντειροι γίνονται.

Multae sunt causae somniiorum. Alia enim rationabili anima nostrae mente mediante immittuntur divinitus; alia sunt veluti echo quedam ac resonantia diurnarum actionum; alia a phantasia efformantur, imaginante et offrente nobis diurnos amores, vel aliud affectum animae nostrae. Alia a quatuor humoribus sive temperamentis excitantur, unde et colores humoribus illis similes habent, quae in quiete videntur. Alia produnt causas habere in nobis urles quas didicimus, vel negotia quae tractamus, unde philosopho philosophica, rhetori rhetorica, geometræ geometrica se offerunt insomnia. Non una igitur somniiorum causa est, sed ut dixi varia ac multiplex.

85. Quomodo fiant somnia?

Sanitatis causa et conservatrix est aqualis temperatura caloris, frigoris, humiditatis et siccitatis, quorum si unum cætoris pravaleat, morbus oritur. Plurimi certe morbi per anomaliam sive irregularitatem horum in corpore clementorum generantur. Inferuntur morbi etiam nimia repletione vel cruditate aut corruptione ciborum. At sanitatis conciliatrix est ordinata diaeta et tranquillus soror quo sua contentus animus. Fetus in utero formatur a die tricesima sexta, et membris perfectus esse incipit a quinquagesima. Quanquam Hippocrates in masculis, quod calidiores sint, articulationem membrorum a vicesima sexta die fieri affirmat, feminas autem intra secundum mensem articulari, intra quartum perfici.